1

南 宁 学 院

南院教〔2022〕43 号

关于公布南宁学院第五批课程思政示范
课程建设项目名单的通知

各单位、部门：

根据《关于开展课程思政示范专业、课程思政示范课程

（第五批）建设项目申报工作的通知》（教字〔2022〕187

号）要求，经学院申报、校外专家评审、学校教学工作委员

会审议通过，校内公示无异议，确定《钢结构设计》等 15

门课程为我校第五批课程思政示范课程建设项目，每门课程

经费支持 0.6 万元，建设期两年（2022 年 12 月-2024 年 12

月）。现将名单予以公布。

请各立项课程所属单位和负责人按照建设内容与要求

切实开展课程建设相关工作，扎实推进学校课程思政建设，

进一步提高立德树人成效。

附件：南宁学院第五批课程思政示范课程建设项目名单

南宁学院

2022 年 11 月 26 日

2

附件

南宁学院第五批课程思政示范课程建设项目名单

序号 课程承担单位 课程名称 负责人 课题组成员 项目编号

1 土木与建筑工程学院 钢结构设计 张雯 陈华、黄君、肖湘、赵万玲、莫春美、卢聪 2022SZSFK19

2 数字经济学院 国际金融 王珍珍 经严丽、邱雪晨、刘佳勋、邓林云 2022SZSFK20

3 艺术与设计学院 装饰图案 玉荣 覃柳师、谭波媚、秦莉萍、丁子容、刘科良、朱鹏飞 2022SZSFK21

4 商学院 广告原理与实务 马玉梅 项群娟、胡小玲、莫晓、陆雪琴、江璐 2022SZSFK22

5 智能制造学院 数字电子技术 梁承权 吕德深、张颖、左仁合 2022SZSFK23

6 食品与质量工程学院 质量成本管理 林静 张雪娇、韦欢文、韦冰、张倩勉 2022SZSFK24

7 食品与质量工程学院 食品安全学 杨媚 许文婷、王宇嘉、韦云伊、朱婧、朱芙蓉 2022SZSFK25

8 数字经济学院 企业信用管理 刘佳勋 李隽宜、曹会兵、王珍珍、潘翠莹、邱雪晨 2022SZSFK26

3

序号 课程承担单位 课程名称 负责人 课题组成员 项目编号

9 商学院 宏观经济学 卢雯君 袁金龙、蒋丽君、王昊、钟依倩、梁晋敏、覃静 2022SZSFK27

10 土木与建筑工程学院 中国建筑史 银晓琼 黄能朗、吴扬、范媛、蓝灵燕、罗浩诚 2022SZSFK28

11 交通运输学院 仓储与库存控制 莫权丽 朱仕兄、盘艳芳、李利伟、李燕轩、宁龙堂、刘大龙 2022SZSFK29

12 艺术与设计学院 创意思维与表现 胡亭 阎雪、谭波媚、杨桂财、张航、余炜、韦锋 2022SZSFK30

13 创新创业教育学院 五步法创新实践 黄如 马骏、罗维长、韦林杉、李梓昕、李梦茹、褚乃媚 2022SZSFK31

14 交通运输学院 运筹学 谭海婷 陈燕、莫晓华、商洁、蓝天钰 2022SZSFK32

15 智能制造学院 机械工程导论 黄才贵 陈坚、蒋正忠、常青青、滕宇 2022SZSFK33

4

南宁学院办公室 2022 年 11 月 26 日印发

校对：陈铁 录入：黄运平 排版：柯晓华